1/3

高岡市教育委員会令和６年１月定例会会議録

１．開議・閉議年月日及び場所

         令和６年１月 31日（水）

            開会 午後１時 30分

            閉会 午後１時 45分

         高岡市役所８階 803会議室

２．教育長及び教育長職務代理者

教 育 長  近 藤  智 久

職務代理者  長 尾  順 子

３．出席委員の氏名  １番   藤 重  歩

２番   土 田  一 清

３番   成 瀬  隆 倫

教育長  近 藤  智 久

４. 欠席委員の氏名  ４番   長 尾  順 子

５．事務局出席者

         教育次長              杉 森  芳 昭

         教育総務課長            津 幡  佳 成

教育次長（事）学校教育課長     岩 田  正 弘

         生涯学習・スポーツ課長       澤 田  剛 章

                  文化財保護活用課長         池 守  凡 子

教育委員会参与           川 辺  勝 治

教育センター所長          高 松  毅

６．傍聴者    なし

７．書記の氏名  高 山  篤 志

 表 野  春 香

2/3

【議事日程】

日程第１ 前回会議録の承認（12月定例会）

日程第２ 教育長報告

日程第３ 報告第１号 臨時代理の報告について

（地方自治法第 179条第１項の規定に基づく専決処分に対する意見について）

日程第４ その他

3/3

会 議 要 旨

令和６年１月 31日（水）

午後１時 30分、近藤教育長が開会を宣して議事審議に入る。

〔日程第１〕 前回会議録の承認

□ 先の 12 月定例会の会議録について、全出席委員が確認し、これに異議がなく、会

議録として承認した。

〔日程第２〕 教育長報告

【学校教育課】

・２月行事予定（資料№１）

・令和５年度卒業式、令和６年度始業式、終業式、入学式等の期日について（資料№２－１）

・高岡市立学校管理規則第３条７号に基づく休日（資料№２－２）

【生涯学習・スポーツ課】

・２月行事予定（資料№３）

□ 全出席委員これに異議がなく、報告のとおり了承した。

〔日程第３〕 報告第１号 臨時代理の報告について

        （地方自治法第 179条第１項の規定に基づく専決処分に対する意見について）

□ 審議の結果、全出席委員これに異議がなく、原案のとおり了承した。

〔日程第５〕 その他

□ 他に意見はなく、了承した。

 午後１時 45分、議事が終了したので教育長が閉会を宣した。